
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 33961 Segunda-feira, 26 DE AGOSTO 2019

PROCESSO Nº 542954/2018.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP n° 23/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 466980
PORTARIA N° 376 DE 23 DE AGOSTO DE 2019

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23 
de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber (Matrícula nº 54187974/2) 
para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 165/2019 – HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Aquisição de OPMES para realização de procedimento em pa-
ciente do SUS (MILTON BASÍLIO DA SILVA) na Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: Início em 23/08/2019 e término em 22/11/2019.
PROCESSO Nº 362946/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 40/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 467255
PORTARIA N° 353 DE 20 DE AGOSTO DE 2019

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 23 
de Julho de 2019, publicado no DOE-PARÁ Nº 33930 de 24 de Julho de 2019,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Vanessa Cecim Calderaro (Matrícula N° 57190510) 
para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 149/2019 - F CARDOSO & CIA LTDA
OBJETO: Aquisição de Equipos para bomba de infusão linear, para aten-
der a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia 
intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
VIGÊNCIA: início em: 20/08/2019 e término em: 19/08/2020.
PROCESSO Nº 542954/2018.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP n° 23/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 ALESSANDRA LIMA LEAL
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 466979

CONTRATO

Contrato Nº 166/2019
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Pa-
ciente do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FPEHCGV.
Valor: R$ 34.411,99 (TRINTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E ONZE 
REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS)
Data de Assinatura: 23/08/2019
Vigência: início em 23/08/2019 e término em 22/11/2019
Dispensa n º 41/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288
Natureza de Despesa: 33.90.30
Fonte de Recursos: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA BARÃO DO TRIUNFO 3540- MARCO
BELÉM- PARÁ – CEP: 66.095-055
Telefone (91) 3257-5160 – 3257-5056
E-mail: cotacao@hybridahospitalar.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 467235
Contrato Nº 165/2019
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Pa-
ciente do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna – FPEHCGV.
Valor: R$ 34.411,99 (TRINTA E QUATRO MIL, QUATROCENTOS E ONZE 
REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS)
Data de Assinatura: 23/08/2019
Vigência: início em 23/08/2019 e término em 22/11/2019
Dispensa n º 40/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288
Natureza de Despesa: 33.90.30
Fonte de Recursos: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: HYBRIDA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: TRAVESSA BARÃO DO TRIUNFO 3540- MARCO
BELÉM- PARÁ – CEP: 66.095-055
Telefone (91) 3257-5160 – 3257-5056
E-mail: cotacao@hybridahospitalar.com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 467256

Contrato de Comodato nº 150/2019
Objeto: O comodato de Bombas de Infusão Linear a serem utilizadas pela 
COMODATÁRIA por um período de 12 (doze) meses
Data de Assinatura: 20/08/2019
Vigência: Início em20/08/2019 e Término em 19/08/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP 23/2019
Orçamento: 2019
Contratado:
Nome: F CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: RUA JOÃO NUNES DE SOUZA Nº 125 BR 316 KM 8 - BAIRRO 
ÁGUAS BRANCAS
BELÉM – PARÁ – CEP: 67.033-030
TELEFONE: (91) 3182-0250 – 3202-1310
E-mail: licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br
Ordenadora: Alessandra Lima Leal

Protocolo: 466986
Contrato nº 141/2019
Objeto: Aquisição de Balão Intra-aórtico (BIA), compatível com o aparelho 
DataScope, cancelado no Pregão Eletrônico n° 111/2018, para realização 
de procedimentos cardíacos em pacientes do SUS, por um período de 12 
(doze) meses, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FHCGV).
Valor: R$ 114.075,20 (CENTO E QUATORZE MIL, SETENTA E CINCO REAIS 
E VINTE CENTAVOS)
Data de Assinatura: 13/08/2019
Vigência: Início em 13/08/2019 e Término em 12/08/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP 20/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 64.8288 e/ou 90.8288
Natureza da Despesa: 33.9030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA
Endereço: TV WE 12, CONJUNTO SATÉLITE, Nº 1000, GALPÃO  A – Be-
lém - Pará
TELEFONE: (91) 3347.8469
E-mail: licitacoes@novamedicaltda.com.br/contratos@novamedicaltda.
com.br
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 467004
Contrato nº 149/2019
Objeto: Aquisição de Equipos para bomba de infusão linear, para aten-
der a necessidade de 12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia 
intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV)
Valor: R$ 950.000,00 (NOVECENTOS E CINQUENTA MIL REAIS)
Data de Assinatura: 20/08/2019
Vigência: Início em20/08/2019 e Término em 19/08/2020
Modalidade: Pregão Eletrônico SRP 23/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 64.8288 e/ou 90.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: F CARDOSO & CIA LTDA
Endereço: RUA JOÃO NUNES DE SOUZA Nº 125 BR 316 KM 8 - BAIRRO 
ÁGUAS BRANCAS
BELÉM – PARÁ – CEP: 67.033-030
TELEFONE: (91) 3182-0250 – 3202-1310
E-mail: licitacao@shoppingdasaudeonline.com.br
Ordenadora: Alessandra Lima Leal

Protocolo: 466984

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 45/2019
Valor: R$ 6.450,00
Objeto:  Aquisição de OPME para realização de procedimento de paciente 
do SUS, Na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV
Data de Ratifi cação: 22/08/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288 e
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
Nome: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: DOM ROMUALDO DE SEIXAS N°427 VILA REIS CASA N°51
Telefone:(91) 3241-1150
E-mail:danisiva@biosaudenet.com
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 466805


